
 
 

 

 
UCHWAŁA NR XLIV / 745 / 09 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 23 września 2009 r. 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego dla 
jednostek samorządu terytorialnego na zadania z zakresu poprawy bezpieczeństwa w 

Województwie Dolnośląskim 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.1)) art. 47 ustawy z dnia 13  listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 88, poz. 539) oraz 
art. 167 ust. 2 pkt 5  w związku z  art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego według 
załączonej listy rankingowej jednostek samorządu terytorialnego realizujących projekty w 
zakresie bezpieczeostwa przeciwpożarowego od pozycji 1 do pozycji 22 w łącznej kwocie 
pomocy 1 718 391 złotych (słownie: jeden milion siedemset osiemnaście tysięcy trzysta 
dziewięddziesiąt jeden złoty). Pozostałe jednostki samorządu terytorialnego znajdujące się na 
liście od pozycji 23 do pozycji 75 stanowią listę rezerwową według której może zostad 
przyznana pomoc w zależności od limitu posiadanych środków w budżecie Województwa 
Dolnośląskiego. Lista rankingowa jednostek samorządu terytorialnego na realizowane 
zadania z zakresu Poprawy bezpieczeostwa w Województwie Dolnośląskim stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2.  Udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego według 
załączonej listy rankingowej jednostek samorządu terytorialnego realizujących projekty w 
zakresie ratownictwa górskiego i wodnego w łącznej kwocie pomocy 231 609 złotych 
(słownie: dwieście trzydzieści jeden tysięcy sześdset dziewięd złotych). Lista rankingowa 
jednostek samorządu terytorialnego na realizowane zadania z zakresu Poprawy 
bezpieczeostwa w Województwie Dolnośląskim stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 3.  Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w drodze 
umów zawartych pomiędzy Województwem Dolnośląskim a jednostkami samorządu 
terytorialnego wymienionymi w  załączniku.  

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 5.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458. 
2) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832,  z 2007 r. Nr 82, poz. 560,  Nr 
88, poz. 587, Nr 115, poz. 791,  Nr 140, poz.984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112 Nr 209, poz. 1317,  Nr 219, poz. 
1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 62, poz. 604 Nr 72, poz. 619. 



 
 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIV/745/09 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 23 września 2009 r. 
 

Lista rankingowa jednostek samorządu terytorialnego na zadania realizowane z zakresu 
Poprawy bezpieczeostwa w Województwie Dolnośląskim. 

 
 

1 Pieszyce  (miejska) 
Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z 

napędem 4 x 4 dla OSP Piskorzów 100 000,00 

2 Międzylesie 
Zakup lekkiego samochodu ratownictwa drogowego dla OSP 

Domaszków 80 000,00 

3 Lubawka 
Zakup lekkiego wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 

Chełmsko Śląskie 70 000,00 

4 Ziębice 
Zakup średniego samochodu pożarniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Henrykowie 100 000,00 

5 Pielgrzymka 
Zakup pojazdu specjalistycznego dla Jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Nowej Wsi Grodziskiej 80 000,00 

6 Gaworzyce 
Zakup lekkiego samochodu pożarniczego 4x2 dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kłobuczynie. 70 000,00 

7 Przemków 
Zakup lekkiego wozu bojowego 

80 000,00 

8 Mirsk  
Zakup ciężkiego pojazdu ratowniczo-gaśniczego z napędem 

jezdnym 4 x 4 dla OSP w Mirsku 137 800,00 

9 Kudowa Zdrój 
Zakup lekkiego samochodu pożarniczego  ratownictwa 

technicznego 80 000,00 

10 Góra 
Zakup samochodu ratowniczego dla OSP Stara Góra 

80 000,00 

11 Chocianów 
Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w 

Chocianowie 80 000,00 

12 Miękinia 
Zakup samochodu strażackiego dla OSP w Lutyni 

80 000,00 

13 Czernica 
Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego powyżej 3,5 tony 

100 000,00 

14 Węgliniec 
Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 

4x2 dla OSP w Czerwonej Wodzie. 80 000,00 

15 Nowogrodziec 
Nowy samochód dla OSP Gościszów 

79 000,00 

16 
Zgorzelec  

(wiejska) 

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Trójcy 100 000,00 

17 Środa Śląska 
Zakup wozu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Brodnie 75 000,00 

18 Polkowice 
Zakup dużego wozu bojowego 

150 000,00 

19 Bierutów 
Poprawa bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w 

gminie Bierutów 24 983,00 



 
 

 

20 Jaworzyna Śląska 

Zakup specjalistycznego sprzętu przeciwpożarowego i 

ratowniczego dla jednostek ochotniczych straży pożarnych 

gminy Jaworzyna Śląska                                                              
10 542,00 

21 Kłodzko (wiejska) 

Zakup specjalistycznego sprzętu przeciwpożarowego i 

ratowniczego.                   50 000,00 

22 Marcinowice 

Doposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w 

sprzęt ratownictwa drogowego i wyposażenia ochrony 

przeciwpożarowej.        
11 066,00 

23 Stoszowice 

Zakup odzieży i sprzętu przeciwpożarowego dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych gminy Stoszowice                                                       13 386,00 

24 Żmigród 

Zakup sprzętu gaśniczego i ochrony osobistej strażaka.                                                          

10 004,00 

25 Marciszów 
Zakup specjalistycznego wyposażenia średniego samochodu 

ratowniczo gaśniczego GBA  30 794,00 

26 Wińsko 

Zakup sprzętu przeciwpożarowego i ratowniczego dla 

jednostek OSP Wińsko, Krzelów, Turzany, Smogorzów Wlk, 

Orzeszków, Wyszęcice.  
48 074,00 

27 Zagrodno 
Zakup dwóch motopomp M8/8 do gaszenia pożarów. 

24 781,00 

28 
Nowa Ruda    

(miejska) 

Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Rudzie.                                                           
14 124,00 

29 Łagiewniki 
Zakup zestawu ratowniczych narzędzi hydraulicznych dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Łagiewnikach 42 000,00 

30 Stare Bogaczowice 

Bezpieczna Gmina- doposażenie sprzętowe Ochotniczych 

Straży Pożarnych w Gminie Stare Bogaczowice.                                                   12 513,00 

31 Bystrzyca Kłodzka 

Zakup specjalistycznego sprzętu przeciwpożarowego i 

ratowniczego dla jednostek OSP z terenu gminy.                                         23 843,00 

32 
Kamienna Góra 

(wiejska) 

Zakup specjalistycznego wyposażenia ratowniczego jednostek 

i ratowników OSP Gminy Kamienna Góra.   
39 387,00 

33 Świerzawa 

Zakup specjalistycznego sprzętu przeciwpożarowego i 

ratowniczego dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z 

gminy Świerzawa.   
24 000,00 

34 
Dzierżoniów 

(wiejska) 

Poprawa bezpieczeństwa w gminie Dzierżoniów. 

23 201,00 

35 Wiązów 

Zakup specjalistycznego sprzętu przeciwpożarowego i 

ratowniczego dla jednostki OSP Jutrzyna.                                                              23 346,00 

36 Pęcław 

Zakup specjalistycznego sprzętu przeciwpożarowego i 

ratowniczego dla OSP w Wietszycach.                                                   19 724,00 



 
 

 

37 Bardo 

Utworzenie grupy poszukiwawczo-ratowniczej w OSP  

Przyłęk oraz doposażenie w sprzęt OSP Dzbanów i Brzeźnica.                                       48 677,00 

38 Borów 

Zakup wyposażenia technicznego do ratownictwa drogowego, 

przeciwpowodziowego i przeciwpożarowego.                                           
16 512,00 

39 Oleśnica (wiejska) 
Zakup ciężkiego sprzętu hydraulicznego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Ligocie Polskiej 33 000,00 

40 Lubomierz 

Poprawa bezpieczeństwa na terenie gminy Lubomierz 

poprzez doposażenie OSP w Olesznej Podgórnej i OSP w 

Popielówku w pompy szlamowe 
5 564,00 

41 Wąsosz 

Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla jednostek OSP z 

gminy Wąsosz.                                          13 527,00 

42 Leśna 

Zakup agregatów prądotwórczych dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Szyszkowej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Złotnikach Lubańskich 
4 000,00 

43 Lubań (wiejska) 

Doposażenie jednostek OSP z terenu gminy Lubań w 

specjalistyczny sprzęt przeciwpożarowy.              12 537,00 

44 Udanin 

Zakup specjalistycznego sprzętu przeciwpożarowego i 

ratowniczego dla pięciu jednostek Ochotniczej Straży 

Pożarnej  terenu Gminy Udanin.  
49 998,00 

45 Chojnów  (wiejska) 

Wyposażenie jednostek OSP w ubrania specjalne i 

koszarowe.                                                       
12 500,00 

46 Syców 

Zakup wyposażenia ratowniczo-gaśniczego dla OSP w 

Drołtowicach.                                              49 940,00 

47 
Złotoryja    

(miejska) 

Zakup sprzętu do ratownictwa wodnego i poszukiwań 

podwodnych dla sekcji ratownictwa specjalnego OSP JPR w 

Złotoryi.  
14 996,00 

48 Oborniki Śląskie 

Zakup sprzętu ratunkowego dla OSP Oborniki Śląskie.                                                                                                                                                            

16 078,00 

49 Mysłakowice 
Zakup specjalistycznego sprzętu ratowniczo-gaśniczego.                                                              

6 100,00 

50 
Strzegom  (miejsko-

wiejska) 

Zestaw hydrauliczny ratownictwa technicznego dla OSP w 

Strzegomiu 50 000,00 

51 Legnickie Pole 
Zakup specjalistycznego sprzętu przeciwpożarowego i 

ratowniczego dla OSP Legnickie Pole.                                                                        4 978,00 

52 Milicz 

Poprawa bezpieczeństwa na terenie gminy Milicz poprzez 

zakup  specjalistycznego sprzętu.  31 999,00 

53 Ścinawa 

Zakup specjalistycznego sprzętu przeciwpożarowego i 

Ratowniczego dla OSP Tymowa.                                                         5 580,00 



 
 

 

54 Sobótka 
Wyposażenie w sprzęt ratownictwa pożarniczego OSP Gminy 

Sobótka.                                         5 532,00 

55 Stronie Śląskie 

Zakup sprzętu ratownictwa drogowego oraz stacji obiektowej 

DSP 52 BS dla OSP Gminy Stronie Śląskie.                                                            17 500,00 

56 Żarów 

Doposażenie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w sprzęt 

ratownictwa drogowego.                        25 091,00 

57 Gromadka 

Doposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w 

specjalistyczny sprzęt bojowy.  21 140,00 

58 Wołów 
Wyposażenie nowopowstałej jednostki OSP w Warzęgowie.                                                    

11 630,00 

59 Niechlów 
Poprawa bezpieczeństwa w gminie Niechlów II.  

10 784,00 

60 
Nowa Ruda    

(wiejska) 

Poprawa bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Nowa 

Ruda poprzez doposażenie jednostek OSP w Motopompy.                                          50 000,00 

61 Miłkowice 

Zakup sprzętu ratowniczego dla jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Miłkowicach.    16 329,00 

62 Trzebnica 

Poprawa wyposażenia w specjalistyczny sprzęt ratowniczy i 

przeciwpożarowy 5 jednostek OSP w Gminie Trzebnica.                                             14 765,00 

63 Jawor 

Zestaw ratowniczy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Jaworze.                                                        8 817,00 

64 Kotla 
Doposażenie jednostek OSP w Gminie Kotla w motopompę i 

agregat prądotwórczy                                  4 630,00 

65 Podgórzyn 
Zakup selektywnego alarmowania dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Podgórzynie.   5 551,00 

66 Świeradów-Zdrój 
Zakup sprzętu i wyposażenia osobistego strażaków 

ochotników OSP Świeradów-Zdrój.       17 157,00 

67 Kondratowice 
Poprawa skuteczności i bezpieczeństwa prowadzonych 

działań ratowniczo-gaśniczych 15 044,00 

68 Twardogóra 
Zakup agregatu prądotwórczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Twardogórze. 50 000,00 

69 Żórawina 

Poprawa bezpieczeństwa terenu gminy Żórawina po przez 

zakup motopompy dla OSP Rzeplin 13 950,00 

70 Jelcz-Laskowice 

Zakup średniego zestawu sprzętu hydraulicznego do działań 

ratowniczych dla OSP w Minkowicach Oławskich 25 000,00 

71 
Strzelin   (miejsko-

wiejska) 

Wyposażenie samochodu gaśniczego OSP w Nowolesiu w 

ponton ratowniczy z silnikiem na lawecie 10 150,00 

72 Głogów  (wiejska) 
Motopompy dla OSP 

7 200,00 



 
 

 

73 Brzeg Dolny 
Zakup dodatkowego wyposażenia dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Brzegu Dolnym.                                                  50 000,00 

74 Długołęka 

Zakup pięciu pomp szlamowych oraz dwóch stacji 

selektywnego alarmowania w jednostkach OSP. 23 750,00 

75 Jerzmanowa 

Zakup rozpieracza kolumnowego dla jednostki OSP w 

Jerzmanowej 10 510,00 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XLIV/745/09 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 
z dnia 23 września 2009 r. 
 

 

Lista rankingowa jednostek samorządu terytorialnego dotycząca projektów ratownictwa 
górskiego i wodnego na realizowane zadania z zakresu Poprawy bezpieczeostwa w 

Województwie Dolnośląskim. 
 
 

L.p. Gmina Tytuł projektu 
Kwota wnioskowanego 
dofinansowania (w zł) 

Narastająco kwota 
pomocy  (w zł) 

1 
Gmina 

Wrocław 
Bezpiecznie nad wodą.                                        150 000,00 150 000,00 

2 
Powiat 

Kłodzko 

Poprawa bezpieczeństwa 

turystów zimą i latem w 

powiecie kłodzkim 

81 609,00 231 609,00 

 
 

 

 

 

 

 

 


